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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:
Biuro Koordynacji Projektu Qchrony INFORMAC
i rodzi ; i Wi ' MACIA DODATKOWA .
Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry 1 Wisty Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Zeglugi
Jaworowa 9/11 A i, .
53-123 Wroclaw Informacja dedatkowa Srédigdowej
. . sporzadzona na dzien 31/12/2018 r.
Numer identyfikacyjny REGON:
021453018
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Biuro Koordynaciji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza
Odry 1 Wisty
1.2 |Siedziba jednostki ) Wroctaw
1.3 {Adres jednostki Jaworowa 9/11 533-123 Wroclaw
1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki koordynacja zadan wynikajacych z realizacji Projektu Ochrony
Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisly
Okres sprawozdawczy Roczny-2018
3 JAgregat? (Tak / Nig) Nie
Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zasady Rachunkowosci zostaly zawarte w dokumencie pn.
~POLITYKA RACHUNKOWOSCI ORAZ PROCEDURY OBIEGU
1 KONTROLI DOWODOW FINANSCOWO-KSIEGOWYCH W
BIURZE KOORDYNACJI PROJEKTU CCHRONY
PRZECIWPOWODZIOWE]J DORZECZA ODRY i WISLY .
Wyceny aktywow i pasywow: Srodki trwale sa wyceniane w cenie
nabyeia lub koszeie wytworzenia pomnigjszonych o skumulowane
umorzenie. Wartosci niematerialne i prawne wycenia sig wedlug cen
nabycia lub kosztow wytworzenia dla kosztéw prac rozwojowyc,
pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe, Wszelkie
papiery wartosciowe wycenia si¢ w cenach nabycia, z
uwzglednieniem trwalej utraty wartosci (diugoterminowe), wzglednie
nie przewyzszajacych cen rynkowych (krdtkoterminowe). Naleznosci,
zobowigzania wycenia sig w kowotach wymaganej zaplaty. Srodki-
pienigzne w walucie polskiej wykazuje sie w wartosci nominalnej.
Fundusze i kapitaty wykazuje si¢ w wartosci nominalnej. Zasady
amortyzacji: Jednostka stosuje liniowa metodg amortyzacji $rodkow
trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych oraz ustala zasady,
stawki i okresy amortyzaciji, uwzgledniajac okres uzytecznosei
ekonomicznej srodka trwatego oraz wartoéci niematerialnych i
prawnych. Rozpoczgcie amortyzagcji Srodkéw trwatych oraz wartosci
niematerialnych i prawnych nastgpuje w okresie sprawozdawczym, w
ktérym przyjgto je do uzytkowania. Przedmioty o okresie uzywania
dhuzszym niz rok, o wartosci poczatkowej nie przekraczajgeej
jednostkowo kwoty 10 000,00z, odpisuje si¢ w miesigeu ich zakupu
w koszty dziatalnosci, ktorej maja shuzyé, jako zuzycie materialow.
Kontrolg i ewidencj¢ tych przedmiotow- wedlug miejsc uzytkowania i
0s6b za nie odpowicdzialnych prowadzi komorka administracyjno-
gospodarcza w ksigzce inwentarzowe). Przedmiot w okresie nzywania
duzszym niz rok i o wartosei poczatkowej wyzszej jednostkowo od
kwoty 10 000,00z1 zalicza sig do Srodkéw trwatych. Srodki trwate s
amortyzowane metoda liniows, za pomocg stawek podatkowych.
4.1
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
4 |srodki trwale o wartosci Przedmioty o okresie uzywania diuzszym niz rok, o wartosci poczatkowej nie przekraczajacej jednostkowo
nieprzekraczajacej 10 000 |kwoty 10 000,002], odpisuje sig w miesigen ich zakupu w koszly dziataluoger, kiorej majy sluzyd, jako zuzyeie
z1, podlegajg jednorazowo  |materiatdw,
umorzenin w 100% w
miestgeu przyjgcia do
uzywania, przez spisanie w
koszty
2 |metoda liniowa $rodki trwate s3 amortyzowane metods liniowa, za pomoca stawek podatkowych.
4.2
Kod I Metoda wyceny | Dodatkowy opis
5. Inne informacje
Kod | Informacja | Dodatkewy opis

ill. Dodatkowe informacje i objasnienia |
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1.1 Szczepblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)
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Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegil

nienie

Wartosc
poczatkowa
(btutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwickszenia
(3+4+5+6)

2

3

“

()

(6)

()

1 |Wartosci
niematerialne
i prawne

33 997,39

5 756,00

0,00

5 796,00

1 |Srodki trwate

718 036,76

0,00

47 229,29

0,00

0,00

47 22629

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wilasnosc -
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

9,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

1.3 [Urzadzenia
techniczne i

maszyny

353 301,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 |$rodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne srodki
trwate

364 735,10

47229,2%

47 229,29

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegblowy zakres zmian wartesci grup rodzajowych Srodkdéw trwalych oraz warteéci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmnicjszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegol
nicnie

Aktualizacja

Rozchdd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogdlem
zmniejszenia
{8-+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®)

)

(1)

(11

(12)

{13)

1 |Wartosci
niematerialne
i prawne

3979339

1 |$todki wale

0,00

47 322,66

0,00

12 622,21

60 144,87

705 121,18

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowiace
whasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmictom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,60

0,00

1.2 |Budynki,

lokaie1
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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obickty
inzynierii
ladowe;j 1
wodnej
1.3 U[zqdzenia 0,00 47 522,66 0,00 .00 47 522,66 305 776,00
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 0,00 0,00 0,00 0.00 0,60 0,00
transportu
Inne érodki 0,00 0,00 0,00 12 622,21 12 622,21 399342,18
trwate

2 ISrodki trwale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
placowek

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkdéw trwalych oraz wartoei niematerialnych i prawnych (C)

Rodza Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto

Lp. | Wyszczegdl Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec

nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku

na poczatek na koniee obrotowego [obrotowego (13-
roku rokn (2-14) 19)

obrotowego obrotowego

(14+15+16

+17-18)

(14) (15) (16) a7 (18) 19 (20) 21)

I |Wartosci 33997,39 0,00 0,00 5 796,00 0,00 3979339 0,00 0,00

niematerialne

1 prawne

1 |Srodkd trwate 718 036,76 0,00 0,00 47229,29 60 144,87 705 121,18 0,00 0,00

1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w

uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 353 301,66 0,00 0,00 0,00 47 522,66 303 779,00 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.4 'Srodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
transportu
1.5 |Imne $rodki 364 735,10 0,00 0,00 47 229,29 12 62221 399 342,18 6,00 0,00
trwale

1.2. Aktualna wartos$¢ rynkowa $rodkow trwalych, w tym débr kultury - ¢ ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto5¢ netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2,1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00

techniczne i
maszyny

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/lOA_HTML/OA jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre... 2019-05-09



Strona d z 7

1.3.1}w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3.
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
niefinansowe 0,00
2 |finansowe 0,00
1.4.
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Warto$¢ gruntow 0,00
uzytkowanych wizczyicie
L5
Lp. |Wyszczegol| Warto§é nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nienie nicumarzanych przez jednostke
Srodkow trwalyeh, uzywanych na
podstawic umdéw najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym z tytulu uméaw
leasingu
Grunty 0,00
2 |Budynki, 0,00
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
4 |Srodki 0,00
transportu
5 |Inne srodki 0,00
trwale
1.6,
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papierdw posiadanych
wartosciowych papierow
warto§ciowych
Alkcgje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosei, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na konice roku ol otowego, £ uwzglednicnicm naleinosci finansowych jednostek samorzgdy
terytorialnego (stan pozyczek zagroZonych)

Lp. Naleznosei Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleimosci krétkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Nalemnosci dlugoterminowe 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedhug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwickszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
kolicowym

Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na konicc roku | Dodatkowe
wedhig celu | roku obrotowego ohrotowego informacje
utworzenia

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Rezerwy na
postgpowania
sadowe

Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym nmew3 lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota; 0,00

1.16. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnic z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), 4 wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tyniu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |[Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy [ub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 : 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa :
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 {Eaczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Eaczna kwota zobowigzaf warunkowych, w tym réwniez ndzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takse wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczei

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpicczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
waru nkowcgo

1 [Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje 0,00
i poreczenia
Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczed migdzyokresowych
kosztdw stanowiacych réznice migdzy wartodcet otrzymanych finansowych skladnikéw aktywaw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kog Czynne RMK | Kwota

1.13.2-6

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
migdzyokresowe

13.2 [Czynne RMK - Inne 0,00

13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych
kosztow (stanowiaca
réznicg migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych
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sktadnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie}

13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychoddw -
rownowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przyszlych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dugoterminowych

13.6 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychoddw - inne

1.14. Eaczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczef niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00
otrzymanych przez )
jednostke gwarangji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

1.15, Kwota wyplaconych srodkéw pienigznych na $wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00
irentowe
2 |Nagrody 0,00
jubileuszowe
3 |Inne 0,00
4 |Kwota razem 0,00

1.16, Innc informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informagje Wydatki Biura Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry 1 Wisty
finansowane sa glownie z rezerwy celowej cz, 83 pkt.4. Wynika to z f realizacji Projektu OPDO i
OPDOIW opartych ego na Umowie Pozyczki Pafistwowej Nr 7436-POL |, i Umowie Pozyczki
Panstwowej Nr 84524 PL Zgodnie 2z ich zapisami wydatki Biura corocznie podlegajg audytowi przez
Najwyzszg 1zbg Kontroli. W roku 2018 Audyt NIK obejmowal swoim zakresem kontrolg wydatkowania
srodkdéw finansowych za 2017r. Zakresem przedmiotowym audytu objeta byla takze ocena
prawidlowosci 1 rzetelnesci sprawozdai finansowych oraz zgodnosei peniesionych wydatkéw z
warenkami i procedurami Banku $wiatowego. Zakres podmiotowy obejmowat 3 jednostek w tym Biuro
Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry. Kontrola obejmowata nastepujgce
kryteria: legalnosc, rzetelnosé i gospodarnosé wydatkéw W wystapicniu pokontrolnym Najwyzsza Izba
kontroli pozytywnie ocenila rozliczanie 1 wydatkowanie srodkdw. Pozytywna ocena NIK wynikata
gtéwnie z faktu prowadzenia wewngtrznych procedur i mechanizméw kontroli zasadnosci dokonywania
wydatkdw oraz procesdw ich legalnosci. W zakresie swojej dziatalnosei statutowej Biuro Koordynacii
Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Qdry 1 Wisty przektada kwartalne i roczne Raporty do
Banku Swiatowego i innych organow sprawujacych nadzor nad przebiegiem realizacjl

projektu. Stosownie do wymogdw okreslonych ustaws o rachunkowoséci oraz na podstawie wydanego
przez. Dyrektora Riura zarzadzenia wewngtrznego przeprowadzono inwentaryzacje majatku ruchomego
RKP OPDOW. Inwentaryzacja zostala przeprowadzona na dzien 31 gmdnia 2018 . inwentaryzacja
obejmowata: érodki trwale, warto§ei niemateriaine i prawne , przedmioty nietrwate, aktywa pieniczne w
kasie i na rachunkach bankowych , naleznosci i zobowigzania —w drodze weryfikacji sald. Stan Srodkow
zgodny ze stanem ksiggowym, rdinic nie stwierdzono. Protokoly inwentaryzacyjne stanowia zataczniki

do bitansu
2
2.1. Wysokos¢ odpisdw aktualizujacych wartos¢ zapasow
Lp. Wyszezegdl nicnic Kwota

1 [|Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00
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2.2, Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powickszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowic w roku obrotowym

Lp. Wyszezegdl nienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie 0,00
2 | W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartoéci Iub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszezegdl nienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - 0 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie

3 |Koszty - o nadzwyczajnej 0,00
wartosci

3 [Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytutu podatkdw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemn do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszezegdl nienie Kwota

2.4 |Naleznosei z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansdw publicznych wykazywanych w sprawozdaniv z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszezegél nicnic Opis Kwota

2.5 |Inne informacje Nie wystapily zdarzenia szczegdlne 0,00

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis
3 jInne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie wystapity zdarzenia szczegdine majgce wplyw na oceng sytuacji
sposob wplynac na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz majatkowej i finansowej oraz na wynik finansowy jednostki.
wynik finansowy jednostki
Glowny Ksiegowy Kierownik Jednostki
Iwona Pawlowska Witold Krochmal
26-04-2019 08:27.07 26-04-2019 09:01:31
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